
9138 Torsdag den 31. maj 2001 (F 66) 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
De kan trækkes ganske nøje ud af nøgletal på 
udlændingeområdet for 2000, og jeg skal gerne 
gå ned og overrække fru Pia Kjærsgaard de kor- 
rekte opgørelserne på det bagefter. 

Men lad mig så lige tage fat i en ting mere. 
Der er ikke noget galt i at bo i en container. Vi 
har masser af gode containere, som asylsystemet 
har brugt i årevis. Det, der er det dybt pinlige, er, 
at vi er i en situation, hvor der er tomme bygnin- 
ger rundt i landet. Der er asylcentre, hvis lejemål 
er ved at løbe ud. De skal lukke, og vi har altså 
kun 10.000 asylpladser i Danmark, hvor vi bare i 
1995 havde 30.000. Vi har 55 centre. 11995 havde 
vi 165. Vi har kun en tredjedel af den kapacitet, 
vi havde for få år siden. 

Det dybt pinlige er, at vi skal stille skrabede 
lynhurtige containere op, samtidig med at der 
står tomme bygninger rundt i landet, samtidig 
med at en række borgmestre er på vej væk, så de 
næsten er ved at falde over -hinanden. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg synes, hr. Kalnæs modsiger sig selv, for hvis 
hr. Kalnæs' tal holder stik, så er der jo slet ikke 
det der skrigende behov, som hr. Kalnæs selv 
gjorde rede for, der rent faktisk var, hvor man er 
nødt til at indkvartere folk i beboelsescontaine- 
re, som vi fra Dansk Folkepartis side egentlig 
heller ikke synes er slemt. Vi har stadig væk 
hjemløse, som bor i skure ude i Sydhavnen og er 
lykkelige for bare at have en eller anden form 
for tag over hovedet. 

Jeg synes, man skal fokusere meget, meget 
mere på, hvordan vores egne borgere har det, 
før man begynder at fokusere på, hvordan man- 
ge fremmede, der kommer til Danmark, har det. 
Det er der for mange politikere, der er alt for iv- 
rige til, hver evig eneste gang det er de fremme- 
de, der er på dagsordenen. Det er naturligvis, 
fordi man gerne vil være en del af godhedsindu- 
strien. Man vil gerne være en del af dem, der 
ikke får så mange verbale hug for det her syns- 
punkt, men jeg tilslutter mig altså ikke den stil- 
lingtagen. Jeg synes, at den er lodret forkert, og 
jeg synes, at den er forkert i forhold til dansker- 
ne. 

(Kort bemærkning). 
Vibeke Peschardt (RV): 
Jeg sad nede på min plads og overvejede, om 
man egentlig ikke kollektivt her skulle have 

undladt at svare på fru Pia Kjærsgaards totale 
nedrakning af regeringens politik, der sådan set 
i løbet af en kort periode på 8 år har skaffet om- 
kring 200.000 flere mennesker i arbejde. Det er 
altså en social indsats, der virkelig vil noget i 
denne verden. 

Men jeg har bare noteret mig, at Dansk Folke- 
partis retorik jo ligner sig selv, og det værste ved 
den er jo, at den breder sig til aviser og til dag- 
blade og til alt muligt og til hele samfundet, og 
det er ikke godt for det danske samfund. 

Men jeg vil stille fru Pia Kjærsgaard to spørgs- 
mål: Hvordan vil Dansk Folkeparti stoppe ver- 
den og stå af, når vi lever i en globaliseret ver- 
den, hvor vi handler med varer og tjenesteydel- 
ser fra Danmark og andre steder hen, og hvor vi 
derfor selvfølgelig også får folk fra udlandet til 
Danmark, herunder asylsøgere? Og jeg vil gerne 
spørge: Mener fru Pia Kjærsgaard og hendes 
parti ikke, at vi skal overholde internationale 
konventioner? 

Det næste spørgsmål, jeg vil stille, er i en helt 
anden boldgade: Hvordan vil fru Pia Kjærs- 
gaard og hendes parti betale alle de regninger, 
jeg lige hørte hende stille krav om heroppe fra, 
til yderligere plejepetsonale og ikke bleer, men 
anden form for pleje i kommunernes plejehjem 
og til efterlevendes pensioner, og hvad Dansk 
Folkeparti i øvrigt kan finde af populære, dyre 
forslag at stille? 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
De forslag er jo ikke mere populære og dyre, end 
at de i en lang årrække har været gældende i 
Danmark, indtil regeringen ved et finanslovfor- 
lig skulle finde flere penge til politiet, fordi de 
skulle passe mere på de utilpassede unge. Og de 
utilpassede unge er i den terminologi kriminelle 
indvandrere. Det var det, pengene skulle gå til, 
og det, pengene blev taget fra, og det synes jeg 
er ganske uanstændigt. 

Til fru Peschardt, der siger, at Dansk Folke- 
partis holdninger breder sig til aviser og dagbla- 
de: Der må jeg nok sige, at De Radikale i den 
grad har ydet et meget, meget stort tilskud igen- 
nem den seneste måneds tid. Jeg synes nok, at 
den situation, som Det Radikale Venstré har ro- 
det sig selv ud i, har givet anledning til nogle 
overskrifter, berettigede overskrifter, for nu er 
man jo i virkeligheden ved at finde ud af, hvad 
det er, der sker ved, at mange af de fremmede, 
der kommer her til landet, nu vil ind og have 
indflydelse også på lovgivningen. Og hvor kom- 


